CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 792/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0792/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, informações sobre

a possibilidade de realizar a Urbanização nas redondezas do Cemitério Municipal do Bº da

Caputera.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria a possibilidade dessa urbanização, pois a

área externa do Cemitério precisa desta Urbanização para que assim possa trazer mais

conforto e tranquilidade aos moradores do bairro no momento de maior tristeza que seria o

momento de enterrar um ente querido.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 4 de agosto de 2021.

SAULO LEITEIRO

VEREADOR – PSD